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NOTAT 

Bilag 2: Indsatser i civilsamfundet for borgere i stofbehandling 
eller efter endt behandling  

Center for Rusmiddelbehandling København arbejder målrettet på at 
styrke brobygning til civilsamfundet, mens borgeren er i 
stofbehandling. Der arbejdes med følgende indsatser: 

 Ung- til-ung indsats. Der er opstartet et nyt samarbejde med 
frivillige i Ungdommens Røde Kors målrettet unge mellem 18 og 
30 år, der er i behandling på Vigerslev Allé. Der tilbydes ugentlige 
klubaftener, og målet er, at de unge bliver en del af et nyt 
fællesskab og netværk udenfor rusmiddelmiljøet. Efter endt 
behandling er det ambitionen, at der brobygges til Ungdommens 
Røde Kors tilbud Den Fri, der er et fællesskab for mennesker, der 
er kommet ud af et misbrug, og som har lyst til aktiviteter og 
netværk i et miljø uden stoffer og alkohol.  

 Oplevelser i kulturen og naturen for ældre 
substitutionsbrugere. Indsatsen er målrettet ældre 
substitutionsbrugere, der har et lille netværk og oplever stor 
ensomhed. Der er på Specialenheden Forchhammersvej opstartet 
et samarbejde med WeShelter målrettet denne gruppe af borgere. 
Frivillige skal guide de ældre ud i civilsamfundet og give dem 
oplevelser i kulturen og naturen. 

 Følgeordning til brugere af sundhedssystemet. Der er indgået et 
samarbejde med foreningen Social Sundhed, hvor frivillige, der er 
sundhedsfaglige studerende, fungerer som brobyggere til 
sundhedsvæsenet. Borgerne vil også kunne benytte sig af tilbuddet 
efter endt behandling. 

 Samarbejde med AidsLinjen: AidsLinjen varetager deres 
telefonrådgivning i lokaler udlånt af Specialenheden 
Forchhammersvej. Til gengæld tilbyder de medarbejdere og 
brugere viden om HIV og AIDS.  

 Metodeudviklingsprojekt med fokus på brobygning til 
civilsamfundet. Heroinklinikken Valmuen ønsker at deltage i et 
metodeudviklingsprojekt med konsulentvirksomhederne Ingerfair 
og Incento. Projektet omhandler brobygning til civilsamfundet for 
Valmuens borgere. Der er i marts 2019 fremsendt en 
interessetilkendegivelse til Veluxfonden, der på baggrund af denne 
vil beslutte, om der kan indsendes en ansøgning. Ingerfair er 
projektejer.  

 Mentorprojekt- frivillige mentorer guider til erhvervslivet. I 
samarbejde med Foreningen Nydansker er der blevet udarbejdet en 
ansøgning til et frivilligt mentorprojekt, der skal understøtte 
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forvaltningens IPS-indsats (beskæftigelsesindsats) på 
misbrugsområdet. Der afsøges pt. relevante fonde. Foreningen 
Nydansker er projektejer. 

 Samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen om 
brobygning til civilsamfundet: Center for Rusmiddelbehandling 
København indgår i en arbejdsgruppe sammen med repræsentanter 
fra andre dele af Borgercenter Voksne om at afsøge 
samarbejdsmuligheder med Kultur- og Fritidsforvaltningen om 
brobygning til de folkeoplysende foreninger. 

 


